1

2024 年 ２ 月 ７ 日

各位

みずほリース株式会社

NExT-e Solutions株式会社への出資及び業務提携に関する合意書締結について

みずほリース株式会社（以下「みずほリース」）は、先進的な蓄電池の制御技術を保有する NExT-e Solutions

株式会社（代表取締役：井上真壮、以下「NExT-e Solutions」）に出資しました。

また、みずほリースが保有するモビリティ由来蓄電池の活用を企図し、NExT-e Solutions との蓄電池関

連ビジネスの業務提携に向けた基本合意書を締結しましたので、お知らせいたします。

【背景】

世界的な脱炭素社会の実現に向けて、再生可能エネルギーの導入が加速する中、再生可能エネルギーで発

電されたエネルギーを蓄電し、不安定さを補う蓄電池の重要性が高まっています。リユース蓄電池は資源の有

効活用や製造コスト削減による経済的なメリットが期待されており、持続可能なエネルギーの普及を加速さ

せる一翼を担っています。

NExT-e Solutionsは、世界中の人々が「ゆたかな暮らし」と「サステナブルな社会」を実現するために、

独自のバッテリー制御技術を活用してカーボンニュートラルな解決策に取り組んでいます。蓄電ソリューシ

ョンの開発やバッテリーリユースの商業化を通じて、家庭や事業所が小さな蓄電所になる未来を実現するた

め、持続可能なエネルギーサービスを提供しています。

みずほリースは、「サステナブルな社会のクリエイター」をビジョンとして掲げ、お客さまを取り巻く社会

的課題や事業課題に対し、金融の枠を超えた価値共創のパートナーとして解決に導く、マルチソリューション・

プラットフォーマーへと進化することを目指しています。

【今後の展望】

バッテリー制御技術に強みを有する NExT-e

Solutionsとの協業により、新品蓄電池のサービ

ス提供に加え、モビリティ由来の蓄電池を利活用

したリユース蓄電池（定置用）のサービス提供に

向けた事業開発を検討します。この取り組みを通

じて、蓄電池の普及と再生可能エネルギーの拡大

に貢献していきます。

【調印式の様子】

2

【協業・価値共創のイメージ】

【会社概要】

  NExT-e Solutions株式会社

設立日 2008年５月８日

本社所在地 東京都世田谷区若林１-18-10 京阪世田谷ビル６F

資本金 50百万円（2023年１１月 30日現在）

代表者 代表取締役社長  井上 真壮

事業内容 リチウムイオンバッテリーの次世代バッテリーマネジメントシ

ステム及びバッテリー関連モジュールの開発・製造・販売と同

モジュールを用いた電池システム等の開発・製造・販売

みずほリース株式会社

設立日 1969年 12月１日

本社所在地 東京都港区虎ノ門１-２-６

資本金 26,088百万円（2023年３月 31日現在）

代表者 代表取締役社長  中村 昭

事業内容 リース取引および割賦販売取引ならびに各種金融取引

【お問い合わせ先】

 みずほリース株式会社 経営企画部

 〒105-0001 東京都港区虎ノ門一丁目２番６号

 TEL 03-5253-6540

以上